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Handlingsplan for år 2012

Forstanderne er en sammenslutning af ledere på de danske produktionsskoler/produktionshøjskoler.
Foreningens formål er at varetage forstandernes ledelsesmæssige interesser bl.a. gennem opbygning 
af et netværk på regionsniveau - og på landsplan med henblik på at udveksle erfaringer blandt kred-
sen af forstandere. Formålet er desuden at overvåge og påvirke lovgivningen med henblik på at faci-
litere at produktionsskoleformens egenart og mangfoldighed fastholdes og fortsat udvikles til gavn 
for skolernes målgruppe.

             Bestyrelsen skal arbejde for:

• At samarbejdet med PSF og de faglige organisationer for ledere og medarbejdere fort-
sat udbygges. Forstanderkredsens opgaver skal drøftes og diskuteres med henblik på 
at koordinere med de øvrige foreninger.

Samtlige høringssvar koordineres med PSF.

• Opfølgning på og kvalificering af de 5 ledelsesområder. Der sættes fokus på et område 
hvert år.

o Pædagogisk ledelse
o Administrativ og økonomisk ledelse
o Personaleledelse
o Strategisk ledelse,
o Personligt lederskab

• I 2012 sættes der fokus på pædagogisk ledelse i rollen som forstander. 
Produktionsskolerne befinder sig i en situation, som kalder på stærke pædagogiske kompe-
tencer. Pædagogisk ledelse er gennemgående tema på årsmøderne. Temaet er fast dagsor-
denspunkt på såvel bestyrelsesmøder som de regionale møder. 

Forstanderkredsen finder det derfor naturligt at prioritere:

            Skolernes dokumentation af læring herunder produktionsskolebeviset
            Kvalitet og sammenhæng i værkstedspædagogikken

• I 2012 er der endvidere særlig fokus på produktionsskolernes fremtidige rolle.
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Bestyrelsen vil i samarbejde med PSF følge op på de uddannelsespolitiske tiltag. Herunder 
sikre produktionsskolernes fremtidige rolle og placering i det samlede uddannelsesbillede.
Der vil være særlig fokus på:

Profilering af produktionsskoleformen – nationalt og internationalt
Produktionsskoleforløb skal anerkendes som en start på ungdomsuddannelse 
Sikring af tidssvarende økonomiske forhold til produktionsskolerne

            Produktionsskolebaseret Erhvervsuddannelse
            EGU

Flexuddannelsen
Skoleformens fremtidige organisering
Organisering af forstandernetværket

Regeringsskiftet kan betyde nye opgaver til skoleformen. Nye muligheder! Eller måske nye 
barrierer! Forstandernes veludviklede netværk kan understøtte at Forstanderkredsen i god tid 
opfanger nye tendenser i den kommunale administration såvel som i centraladministratio-
nen. Forstanderkredsens bestyrelse er klar over at mange af forstanderkollegaerne har politi-
ske netværk og kontakt til beslutningstagere og meningsdannere i hele landet. En af skole-
formens styrker er netop den smidige og uformelle adgang til disse aktører. 

• Vi vil styrke regionerne som forstandernes kollegiale netværk, være opmærksom på 
kollegaer og udnytte den regionale struktur samt udbygge samarbejdet regionalt. 

Ved, at bestyrelsen via regionsrepræsentanterne sætter aktuelle spørgsmål til debat i regio-
nerne, herunder det pågældende års fokuspunkt.

• At der på baggrund af oplæg og høring i regionerne videreudvikles en struktur for det 
fremtidige arbejde, således at der opnås sammenhæng mellem regionernes aktiviteter 
og bestyrelsens arbejde. Forstanderkredsens bestyrelse vil arbejde for at alle forstan-
dere, der vil engagere sig i forstanderkredsens anliggender, kan gøre det på et oplyst 
grundlag. Dette betyder at bestyrelsen i det kommende år gerne vil styrke og formali-
sere samarbejdet og identificere væsentlige alliancer blandt interessenter omkring sko-
leformen. 

Bestyrelsen vil fastlægge årets bestyrelsesmøder senest i december måned, så regionerne 
kan koordinere deres møder herefter. Dette vil sikre, at der kan foregå en konstruktiv dialog.

• Nøje følge udviklingen i samarbejdet mellem UU centrene og Produktionsskolerne.
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• Fortsat dialog med PSF om servicering af skolerne herunder, at de administrative op-
gaver forenkles samt at Børne- og Undervisningsministeriet yder den nødvendige vej-
ledning i forhold til løsningen af de administrative opgaver.
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